1214/130-(140)-8/05-12-1443. Solvit.

Willelmus Cloetsken filius quondam Willelmi, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Adriane sue uxoris filie Johannis van Esch, ab eodem Johanne et quondam Hadewige sua prima uxore filia quondam Willelmi Cupers genite, septem et dimidium lopinos siliginis hereditarie paccionis, quos Willelmus van der Heijden Jans soen van der Heijden promiserat se daturum et soluturum Adriane predictae hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo

et attinentiis sitis in libertate de Oesterwijk, inter hereditatem Willelmi Beckers iunioris ex uno et inter hereditatem Johannis Wijtmans iunioris ex alio, ut dicebat in litteris de Oesterwijk contineri, hereditarie supportavit Henrico de Buedel filio quondam Johannis cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris Adriane et heredum eius deponere. Testes Porta et Borchgreve. Datum supra. (Quinta decembris).

**587. 06-02-1444 1214 / 158v-10**

Henricus Johannis van Buedel beloofde Arnoldus Arnoldi die Greve een erfpacht van 4 mud rogge, te leveren op 7 februari, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oesterwijk, tussen de erfgenamen van wijlen Gerardus Buck en tussen de erfgenamen van wijlen Jacobus Scijven soen, strekkend van een weg tot aan genoemde erfgenamen van wijlen Jacobus Scijven soen. 1214/148v-(158v)-10/06-02-1444. Solvit.

Henricus de Buedel filius quondam Johannis promisit se daturum et soluturum Arnoldo die Greve filio quondam Arnoldi hereditariam pactionem quatuor modiorum siliginis mesure de Buscoducis hereditarie septima februarii et pro primo solutionis termino septima februarii proxime futura et in Buscoducis tradituram, de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem (doorgehaald: opidi de Buscoducis) de Oesterwijk, inter hereditatem heredum quondam Gerardi Buck ex uno et inter hereditatem heredum quondam Jacobi Scijven soen ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dictorum heredum quondam Jacobi Scijven soen, ut dicebat. Testes, datum supra. (Balijart et Borchgreve. Datum sexta februarii).

**588. 19-03-1444 1214 / 174v-2 en 3**

174v-2.

De heer Bartholomeus Johannis Doreman van Oesterwijk priester droeg over aan zijn broer Arnoldus alle goederen, hem door de dood van genoemde wijlen Johannes zijn vader aangekomen, welke hij na de dood van zijn moeder Elisabeth zal verkrijgen, belast met een een lijfrente aan genoemde heer Bartholomeus, zoals vandaag aan hem beloofd.

174v-3.

Genoemde Arnoldus beloofde zijn broer, genoemde heer Bartholomeus, een lijfrente van 7 [+?] Arnoldusgulden, ingaande kerstmis na het overlijden van zijn moeder.

1214/164v-(174v)-2/19-03-1444. Solvit.

Dominus Bartholomeus filius quondam Johannis Doreman de Oesterwijk presbitri quecumque bona mobilia et immobilia, hereditaria atque parata sibi de morte dicti quondam Johannis sui patris iure successionis hereditarie advoluta [atque per] et post mortem Elisabeth sue matris iure successionis hereditarie advolvenda, ubicumque locorum consistentia, sita aut s[olvenda], ut dicebat, hereditarie supportavit Arnoldo suo fratre, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte [sui in] premissis existentes aut eventuras deponere, salva dicto domino Bartholomeo sua pensione sibi hodierna die [ab dicto] Arnoldo promissa iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes, datum supra. (Drueten et Borchgreve Datum XIX marcii).

1214/164v-(174v)-3/19-03-1444. Solvit.

Dictus Arnoldus promisit se daturum et soluturum dicto domino Bartholomeo suo fratri vitalem pensionem septe[m ...] florenorum communiter Arnoldus gulden vocatorum, computando XII grossos flandrienses vel valorem pro quolibet fl[oreno] anno quolibet ad vitam dicti domini Bartholomei et non ultra nativitatis domini et pro primo solutionis termino nativitatis domini obitum dicte [..weggevallen..] sue matris proxime sequente et non prius ex premissis et ex omnibus aliis bonis habitis et habendis ubicumque [locorum] consistentibus aut solvendis, ut dicebat. Testes, datum supra.

**589. 20-03-1444 1214 / 175v-11**

Johannes Vos zoon van wijlen Willelmus Vos van der Donc, man van Heilwigis, weduwe van Jacobus van Ele, en Jacobus zoon van voornoemde Heilwigis en wijlen Jacobus, droegen over aan Willelmus Henrici Dicbier een erfpacht van 1½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin in Oesterwijk, tussen Gerardus van Meijensvoert en tussen Petrus die Greve, welke pacht Engbertus Goeswini Matheus soen beloofd had aan genoemde Jacobus en zijn moeder Heilwigis.

1214/165v-(175v)-11/20-03-1444. Scabini noluerunt. Solvit.

Johannes Vos filius quondam Willelmi Vos van der Donc, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Heilwigis sue uxoris relicte quondam Jacobi van Ele atque Jacobus filius Heilwigis et quondam Jacobi predictorum unum et dimidium modios siliginis hereditarie pactionis solvendam hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijk, inter hereditatem Gerardi van Meijensvoert ex uno et inter

hereditatem Petri die Greve ex alio, quos unum et dimidium modios siliginis Engbertus filius quondam Goeswini filii quondam Goeswini Matheeus soen promiserat se daturum dicto Jacobo ad opus sui et ad opus Heilwigis sue matris, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportavit Willelmo Dicbier filio Henrici cum litteris et iure et arrestadio unius anni, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicte Heilwigis et heredum eorundem deponere. Testes Drueten et Borchgreve. Datum XX marcii. (Doorgehaald: sibi de dicta paccione deficit plus).

**590. 25-04-1444 1214 / 187-9**

Lucas van Erpe, zoon van wijlen Johannes Zerijns soen van Erpe, verkocht aan meester Martinus van Zomeren, kanunnik in 's-Hertogenbosch, een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een hoeve van de verkoper in Tilburg, ter plaatse Baksdijk, welke hoeve verkoper middels een erfdeling verwierf, belast met

a. de grondcijns,

b. erfpachten tot een totaal van 14 mud rogge, deels aan de heer Ghisbertus Bac kanunnik in 's-Hertogenbosch en deels aan meester Martinus van Zomeren,

c. een erfpacht van 1 mud rogge aan de tafel van de h.geest in 's-Hertogenbosch,

2. een huizing van genoemde Lucas in Oisterwijk, beiderzijds tussen erfgoed van de investituur van Oisterwijk, strekkend van Leonius van Megen tot aan de stroom, belast met een erfcijs van 7 hollans gulden aan het klooster van Tongerlo.

187-10.

Genoemde Lucas verkocht aan de heer Ghisbertus Bac kanunnik in 's-Hertogenbosch een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, zoals boven.

1214/177-(187)-9/25-04-1444. Scabini noluerunt.

Lucas de Erpe filius quondam Johannis Zerijns soen de Erpe hereditarie vendidit michi ad opus magistri Martini de Zomeren canonici in Buscoducis hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex quodam manso dicti venditoris sito in parrochia de Tilborch, ad locum dictum Bacxdijk et ex p? terris, pratis, pascuis, mericis et aliis attinentiis dicti mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis, qui mansus cum suis attinentiis dicto venditori mediante quadam divisione hereditaria inter ipsum et suos coheredes dudum habitata cessit in partem, ut dicebat in litteris contineri, atque de et ex mansione dicti Luce sita in Oesterwijn, inter hereditatem investiture de Oesterwijn ex utroque latere coadiacentem, tendente ab hereditate Leonii de Megen ad aquam ibidem fluentem, simul cum attinentiis dicte mansionis universis quocumque locorum consistentibus, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et aliam obligationem deponere, exceptis censu fundi et hereditariis paccionibus #ad summam# quatuordecim modiorum siliginis taxatis, partim domino Ghisberto Bac canonico in Buscoducis et partim magistro Martino de Zomeren taxatis et hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure mense sancti spiritus in Buscoducis ex dicto manso et hereditario censu septem aureorum florenorum communiter Hollans gulden vocatorum monasterio de Tongerlo ex dicta mansione e iure solvendis, ut dicebat, et satisfacere. Quo facto iuravit ut in forma. Testes Porta et Borchgreve. Datum XXV aprilis, sabato post octavum pasche.

214/177-(187)-10/25-04-1444. Niets in margine.

Dictus Lucas vendidit michi ad opus domini Ghisberti Bac canonici in Buscoducis pro totum ut supra hereditariam paccionem unius modii siliginis. Testes, datum supra.

**591. 06-06-1444 1214 / 197v-3**

Willelmus Kepken van Nuwelant, schout van Oisterwijk (handeling met een stuk grong te Esch).

1214/187v-(197v)-3/06-06-1444. Duplicetur. Solverunt ambo. Scabini noluerunt de Willelmo.

Willelmus Kepken van Nuwelant, scultetus de Oesterwijn, peciam terre que ad Goeswinum Brenthens pertinere consueverat (in Esch; verder niet overgenomen). Datum sexta junii.

**592. 13-07-1444 1214 / 207v-9**

Reijnerus van Mechelen, man van Luijtgardis Rudolphi Roesmont deed ten behoeve van jonkvrouw Huberta Arnoldi Wolphardi afstand van een stuk land in Oisterwijk, in de Garsakker, beiderzijds en aan een einde tussen genoemde Arnoldus Wolphardi.

1214/197v-(207v)-9/13-07-1444. Niets in margine.

Reijnerus de Mechelen, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Luijtgardis sue uxoris filie quondam Rudolphi Roesmont super pecia terre sita in parrochia de Oesterwijn, in loco dicto die Garsecker, inter hereditatem Arnoldi Wolphardi ex utroque latere et fine uno, ut dicebat,

atque super iure ad opus domicelle Huberte filie dicti Arnoldi Wolphardi hereditarie renunciavit promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris, necnon ex parte Katharine relicte dicti quondam Rudolphi deponere. Testes, datum supra. (Drueten et Porta. Datum XIII julii).

**593. 25-06-1444 1214 / 265v-5**

Ghijbo die Mesmeker zoon van wijlen Arnoldus van der Hoeven en Petrus Henrici van den Woude beloofden de proost van St.Gertrudis te Luik, gedurende 3 jaar 10 mud rogge en ..... te Oisterwijk ..... te leveren. Smulders: tiendpachters.

1214/255v-(265v)-5/25-06-1444. Solvit.

Ghijbo die Mesmeker filius quondam Arnoldi van der Hoeven, Petrus filius quondam Henrici van den Woude promiserunt super omnia et habenda michi ad opus dicti propositi (265v-1:propositi sancte Gertrudis Lovaniensis) se daturus dicto proposito ad spacium trium annorum Andree proxime futurum sine medio subsequentium quolibet dictorum [annorum] decem modios siliginis mensure de Buscoducis #et quinque modios .....# Andree apostoli et pro primo termino ab Andree proxime futuro ultra annum et sic deinceps dicto spacio durante et super dictum granarium (265v-1: granarium dicti propositi ibidem) tradituros. Testes, datum supra. (Erpe et Dicbier. Datum XXV junii). Smulders: tiendpachters.